
Český florbal a udržitelnost

Tým

Kontaktní osoba

Projekt v číslech

„Plastový sport“ Silná florbalová komunita

100% florbalové medaile

Základní pilíře projektu

Český florbal je sportovním průkopníkem
pevných hodnot a osvěty v oblasti udržitelnosti
a od poloviny roku 2021 aplikuje principy
udržitelnosti ve 3 základních pilířích svého
fungování. Těmi jsou především snižování
uhlíkové stopy kanceláře, cirkulární eventy a
osvěta vlastní komunity.

Veronika Šmolcnopová
smolcnopova@ceskyflorbal.cz
+420 739 943 179

Leona Lahoda
Specialistka udržitelnosti

Jan David
Projektový manažer Street 
Floorball Legaue

Aktivně zapojených oddílů 36

Hmotnost medaile 23 g

Sebraného materiálu 42 kg

Vyrobených medailí 2 374 ks

Druhý život plastovému vybavení
S nadsázkou používané označení „plastový
sport“ přineslo silnou motivaci najít
způsob jak nejen poničené plastové hole a
plastové míčky navrátit zpět do oběhu.

Členská základna
Sport s druhou největší členskou
základnou v republice napojenou na
zastřešující organizaci nabízí ideální
příležitost pro sběr poničeného vybavení
v adekvátním množství.

Sběr 
Rekoše na sběr byly vyrobeny z již nepoužitelného brandingu ve spolupráci se společností 
Navzdory, která se věnuje upcyklaci nejrůznějších materiálů. O sběr se starají především 
oddíly na svých tréninkových a hracích halách, k čemuž jim byla poskytnuta také poutavá 
infografika.

Výroba
Sesbíraný plastový materiál je doručován společnosti Plastmakers, která vše rozřeže na 
plastový granulát. Ten je roztaven a vstřikován do speciální formy na medaile. Pak již stačí 
jen nechat vychladnout a začistit, a medaile je na světě.

Distribuce 
Těmito florbalovými medailemi jsou následně odměněni účastníci letního open airového
florbalového turnaje Street Floorball League, který se pravidelně koná v krajských městech 
po celé republice.

Jedinečná zelená sportovní inovace
Český florbal začal v roce 2022 iniciovat sběr prasklých plastových míčků a čepelí u
florbalových klubů po celé republice. Sběr probíhá do rozdistribuovaných „Rekošů“, které
jsou ušity z brandových bannerů již proběhlých florbalových eventů. Materiál je zpracován
do podoby medailí a distribuován především v rámci Street Floorbal League.

PROJEKT RECYKLOVANÝCH MEDAILÍ


	Slide Number 2

